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Entwicklung des Schuldenstandes
des Landes Baden-Wirttemberg

Ifd Stand am
" |Art der Schuld Veranderung
Nr. 31.12.2013 31.12.2012
EUR EUR EU

1 Schulden aus Kreditmarktmitteln
1.1 | Wertpapierschulden: 17.779.316.356,87 | 16.399.010.036,33 | 1.380.306.320,54
1.2 | Schulden bei der Sozialversicherungl): 630.000.000,00 537.300.000,00 92.700.000,00
1.3 | Schulden bei inlandischen Kreditinstitu-

ten und sonstigen inlandischen Stellen?: | 24.467.526.827,05 | 23.950.526.827,05 517.000.000,00
1.4 | Schulden bei auslandischen Kreditinsti-

tuten und sonstigen auslandischen Stel-

len

a) auf EUR lautend: 1.356.335.281,19| 1.294.335.281,19 62.000.000,00

b) auf fremde Wahrung lautend: 0,00 0,00 0,00
1.5 | Sondervermdgen des Bundes® 865.000.000,00| 1.140.000.000,00| -275.000.000,00
2 Ausgleichsforderungen: 0,00 0,00 0,00
3 Schulden bei 6ffentlichen Haushalten
3.1 | beim Bund (fur den Wohnungsbau) und

beim Lastenausgleichsfonds: 1.012.722.713,00| 1.121.241.589,00| -108.518.876,00
3.2 | bei Landern, Gemeinden und Sonstigen: 0,00 0,00 0,00
4 Kreditahnliche Rechtsgeschafte

(inklusive OPP- Projekte): 837.951.000 965.816.000,00| - 127.865.000,00

Fundierte Summe Ifd. Nrn. 1 bis 4: 46.948.852.178,11 | 45.408.229.733,57 | 1.540.622.444,54
5 Kassenverstarkungskredite: 0,00 0,00 0,00
6 Innere Schulden: 0,00 0,00 0,00

Schulden insgesamt:

Y Bundesanstalt fiir Arbeit, Sozialversi-
cherungstréger, tffentliche Zusatzver-
sorgungseinrichtungen

2 Der Schuldenstand nach Nr. 1.3 ent-
halt Rahmenkredite von:
hiervon waren zum o.g. Zeitpunkt
valutiert:

¥ Schuldscheindarlehen gegenuber dem
Sondervermdgen des Bundes, die
nach den Regeln der vierteljahrlichen
Schuldenstatistik SFK4 als Schulden
bei 6ffentlichen Haushalten auszuwei-
sen sind (Nr. 3.1).

46.948.852.178,11

5.500.000.000,00
2.000.000.000,00
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45.408.229.733,57

4.311.000.000,00
2.000.000.000,00

1.540.622.444,54

1.189.000.000,00
0,00




Nachrichtlich:

In den vorgenannten Betragen sind die nachstehenden Kapitalsummen nicht enthalten, fir die das Land der
Landesbank Baden-Wurttemberg oder der Finanzierungsgesellschaft fur éffentliche Vorhaben des Landes
Baden-Wiurttemberg mbH den Schuldendienst bzw. den Finanzierungsaufwand zu erstatten hat:

Ifd.
Nr.

Art der FinanzierungsmalBnahme

Stand der Kapitalsumme am

31.12.2013

31.12.2012

Veranderung

21
2.2

2.3
2.4

Aus der Finanzierung des Landesan-
teils der Darlehensférderung der Stu-
denten nach dem Bundesausbildungs-
forderungsgesetzes durch die Landes-
bank Baden-Wirttemberg

Aus der Finanzierung von Sonderbau-
programmen und -mafRnahmen durch
die Finanzierungsgesellschaft fur 6f-
fentliche Vorhaben des Landes Baden-
Wrttemberg mbH

Behordenbauprogramm

Bauprogramm zur Forschungsforde-
rung und zum erhdhten Emissions-
schutz landeseigener Heizwerke sowie
Programm zur Nachfolgebelegung
ehemaliger militarischer Liegenschaften

StraRenbauprogramm
LandesstraRen-Investitionsprogramm

zusammen Ifd. Nr. 2

zusammen Ifd. Nr. 1 + 2

EUR

204.933.713,03

2.869.530,24

107.145.791,69
275.279.034,66
82.253.342,54

EUR

188.880.745,87

7.764.027,74

137.953.568,00
334.703.532,83
78.995.780,78

EUR

16.052.967,16

- 4.894.497,50

- 30.807.776,31
- 59.424.498,17
3.257.561,76

467.547.699,13

559.416.909,35

- 91.869.210,22

672.481.412,16

748.297.655,22

- 75.816.243,06
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